DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Edição nº 125/2022 – São Paulo, quinta-feira, 21 de julho de 2022

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

PUBLICAÇÕES JUDICIAIS II - INTERIOR SP E MS

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE FRANCA

2ª VARA DE FRANCA - EDITAL

13ª SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO
2ª VARA FEDERAL DE FRANCA/SP
Avenida Presidente Vargas, n 543 Bairro Cidade Nova Franca/SPCEP 14401-110. Tel. (16) 2104-5600 - Fax (16) 2104-5672Franca-
se02-vara02@trf3.jus.br

EDITAL DE CITAÇÃO
(Art. 8º, IV, da lei nº 6.830/80)

O DR. SAMUEL DE CASTRO BARBOSA MELO, MM. JUIZ FEDERAL da 2ª Vara Federal de Franca-SP, na forma da lei, etc.,

Faz saber aos que o presente Edital virem ou dele conhecimento tiverem e a quem interessar possa que, nos autos da EXECUÇÃO
FISCAL (PJE) nº 0001896-91.2016.4.03.6113, movido pela UNIÃO FEDERAL - FAZENDA NACIONAL em face de VALE
DO RIO GRANDE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BEBIDAS S/A - CNPJ: 05.202.101/0001-69, JOSE CLÁUDIO
GOMES DOS SANTOS - CPF: 776.366.608-06, JOSE ROBERTO COELHO MENDES - CPF: 768.795.268-53 e
GUSTAVO LUIS SALLES FIGUEIREDO - CPF: 145.447.438-69, estando o executado JOSE CLÁUDIO GOMES DOS
SANTOS - CPF: 776.366.608-06 em lugar incerto e não sabido, fica(m) esta(s) CITADO(S), para, no prazo de 5 (cinco) dias, pagar o
débito corrigido no valor de R$ 1.681.163,75 (um milhão, seiscentos e oitenta e um mil, cento e sessenta e três reais e setenta e cinco
centavos), em 18/08/2021, nos termos da(s) Certidão(ões) de Dívida Ativa número(s) 80 3 15 003456-98, 80 6 15 140301-57, 80 7 15
038861-41, devendo ser acrescido de juros legais, correção monetária e custas judiciais, a partir da data do cálculo até o efetivo pagamento,
ou nomear(em) bens à penhora, sob pena de penhora ou arresto, de tantos bens quantos bastem para garantia da execução, na forma dos
artigos 10 e 11 da Lei 6.830/80

Em virtude do que foi expedido o presente Edital, com prazo de 30 (trinta) dias, que será afixado e publicado na forma da lei, cientificando
o(s) Executado(s) que este Juízo funciona no Fórum da Justiça Federal localizado na Avenida Presidente Vargas, 543, Cidade Nova, nesta
cidade de Franca (SP), CEP 14401-110, telefone (016) 2104-5600, com atendimento presencial no horário das 09:00 às 19:00 horas e no
balcão virtual: das 12:00 às 19:00 horas.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 21/07/2022     1/8

Dado e passado nesta cidade, aos dez dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e dois. Eu, Alexandre Ferreira, RF 3547, Técnico
Judiciário, digitei e imprimi. E eu, Adriana Carvalho RF 5357, Diretora de Secretaria, conferi.

SAMUEL DE CASTRO BARBOSA MELO
Juiz Federa

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE GUARULHOS

1ª VARA DE GUARULHOS - EDITAL

PODER JUDICIÁRIO
SJSP - 19ª SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE GUARULHOSSJSP - 1ª VARA FEDERAL CRIMINAL DE GUARULHOS -
ABERTO - SEEUAv. Salgado Filho, 2050 - Guarulhos/SP - E-mail: GUARUL-SE01-VARA01@trf3.jus.br
EDITAL DE INTIMAÇÃO
PRAZO 20 (VINTE) DIAS
Processo: 7000026-63.2019.4.03.6119
Classe Processual: Execução da Pena
Assunto Principal: Pena Restritiva de DireitosData da Infração: Data da infração não informadaPolo Ativo(s):
UNIÃO FEDERAL (CPF/CNPJ: 00.394.460/0001-41)Praça Nossa Senhora de Salette, 0 Palácio Iguaçu - Centro Cívico -
Brasília/PR -
CEP: 80.530-909
Polo Passivo(s):
LUCAS SOARES RODRIGUES (CPF/CNPJ: 527.153.448-05)O DR. ROGÉRIO VOLPATTI POLEZZE, JUIZ FEDERAL
DA 1ª VARA FEDERAL DE GUARULHOS DA 19ª
SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO, FAZ SABER a todos que o presente edital com o prazo de 20 (vinte) dias
virem ou dele(s) tiverem notícia que por este Juízo e Secretaria tramitam os autos do Processo nº. 7000026-
63.2019.4.03.6119, em que é autora a JUSTIÇA PÚBLICA e o(a) condenado(a) LUCAS SOARES RODRIGUES
(CPF: 527.153.448-05), brasileiro, filho de Domingos Savio Rodrigues e de Izabel Cristina Soares
Campos, nascido aos 24/09/1994, atualmente em local incerto e não sabido, por não ter sido localizado(a) nos endereçosconstantes dos
autos, condenado(a) como incurso(a) na sanção do(s) artigo(s) 155, caput, c.c. artigo 14, II, ambos do CódigoPenal, à pena de 8 (oito)
meses de reclusão em regime aberto, bem como ao pagamento de 6 (seis) dias-multa, substituída apena privativa de liberdade por uma
restritiva de direitos, ficando INTIMADO(A/S) da designação de AUDIÊNCIA
ADMONITÓRIA para o dia 16/08/2020, às 14:30hs, A SE REALIZAR DE FORMA VIRTUAL, através de dispositivos
das partes, utilizando-se o aplicativo Microsoft Teams. O(a) intimando(a) deverá acessar a Sala Virtual de Audiências na dataacima
mencionada, seguindo-se os passos abaixo indicados, a fim de que, de acordo com a Lei, participe do ato. Fica o(a)executado(a)
obrigado(a) a contatar o defensor constituído para comparecimento ao ato. Na ausência do defensor constituído,ser-lhe-á nomeado
defensor público. Fica desde já advertido(a) de que o não comparecimento à audiência designada poderáimplicar na análise da conversão da
pena, eventual regressão de regime e consequente expedição de mandado de prisão.
Eventual óbice, para participação virtual ao ato, deverá ser reportado a este Juízo, por meio do endereço de e-mail
guarul-se01-vara01@trf3.jus.br, no prazo de 10 (dez) dias, especificando o obstáculo enfrentado. Neste caso, será
avaliada a necessidade de a audiência ocorrer de forma mista, com a presença do requerente na sala de audiências da 1ªVara Federal de
Guarulhos/SP, nas dependências do Fórum. O(a) intimando(a) fica advertido(a) a comunicar seu contato
telefônico mediante o envio de mensagem ao correio eletrônico guarul-se01-vara01@trf3.jus.br, ou, através do telefone (11) 2475-8211.
Para acesso à sala virtual de audiências, todos os participantes deverão ingressar em reunião agendada por esta 1ª Vara Federalde
Guarulhos no Microsoft Teams, por meio de computador/dispositivo móvel com webcam, microfone e internet, através dolink a seguir
indicado: https://bit.ly/3OaLYaQNão sendo possível a realização da audiência pela referida plataforma, por qualquer motivo,os participantes
da audiênciadeverão ingressar na sala virtual da 1ª Vara Federal de Guarulhos, por meio de computador/dispositivo móvel com
webcam,microfone e internet de ao menos 10 Mbps, da seguinte forma:1) acessar o endereço https://videoconf.trf3.jus.br/?lang=en-US;2)
digitar os números 80050 no campo Meeting ID e deixar sem preenchimento o campo Passcode, clicando em seguida
no botão Join meeting; 3) digitar seu próprio nome no campo Your name e em seguida clicar no botão Join meeting, clicando novamente no
botãoJoin meeting da tela subsequente.
E para que chegue ao conhecimento de todos, e do(a/s) executado(a/s), para que não alegue(m) ignorância, mandou o MM.Juiz que se
expedisse o presente EDITAL, com fundamento no artigo 361 e seus incisos do Código Processual Penal, e Súmula366 do STF, o qual
será publicado na Imprensa Oficial. DADO E PASSADO nesta cidade de Guarulhos 19 de julho de 2022
Eu, Maikon Rudne Ribeiro, Técnico Judiciário, RF 8436, digitei e conferi.assinado eletronicamente
ROGÉRIO VOLPATTI POLEZZE
JUIZ FEDERAL

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 21/07/2022     2/8

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE JUNDIAI

DISTRIBUICAO DO FORUM JUNDIAI

ATA DE DISTRIBUIÇÃO AUTOMÁTICA

RELACAO DE PROCESSOS DISTRIBUIDOS EM 14/07/2022

JUIZ FEDERAL DISTRIBUIDOR: JOSE EDUARDO DE A. LEONEL FERREIRA

OS SEGUINTES FEITOS FORAM:

I - Distribuídos
1) Originariamente:

PROCESSO : 5011817-08.2019.403.6105 PROT: 14/07/2022
CLASSE : 120 - INQUERITO POLICIAL
AUTOR: JUSTICA PUBLICA
ADVOGADO : Proc. SEM PROCURADOR
INVESTIGADO: SEM IDENTIFICACAO
ADVOGADO : SP999999 - SEM ADVOGADO
VARA : 2

PROCESSO : 5000013-37.2020.403.6128 PROT: 14/07/2022
CLASSE : 120 - INQUERITO POLICIAL
AUTOR: JUSTICA PUBLICA
ADVOGADO : Proc. SEM PROCURADOR
INVESTIGADO: IRACI VANIA VILELA DE LIMA e outro
ADVOGADO : SP999999 - SEM ADVOGADO e outro
VARA : 2

PROCESSO : 5005426-31.2020.403.6128 PROT: 14/07/2022
CLASSE : 120 - INQUERITO POLICIAL
AUTOR: JUSTICA PUBLICA
ADVOGADO : Proc. SEM PROCURADOR
INVESTIGADO: SEM IDENTIFICACAO
ADVOGADO : SP999999 - SEM ADVOGADO
VARA : 1

PROCESSO : 5000993-47.2021.403.6128 PROT: 14/07/2022
CLASSE : 120 - INQUERITO POLICIAL
AUTOR: JUSTICA PUBLICA
ADVOGADO : Proc. SEM PROCURADOR
INVESTIGADO: SEM IDENTIFICACAO
ADVOGADO : SP999999 - SEM ADVOGADO
VARA : 2

PROCESSO : 5001245-50.2021.403.6128 PROT: 14/07/2022
CLASSE : 120 - INQUERITO POLICIAL
AUTOR: JUSTICA PUBLICA
ADVOGADO : Proc. SEM PROCURADOR
INVESTIGADO: DONIZETTI FRANCISCO VEITA
ADVOGADO : SP999999 - SEM ADVOGADO
VARA : 2

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 21/07/2022     3/8

PROCESSO : 5002228-49.2021.403.6128 PROT: 14/07/2022
CLASSE : 120 - INQUERITO POLICIAL
AUTOR: JUSTICA PUBLICA
ADVOGADO : Proc. SEM PROCURADOR
INVESTIGADO: SEM IDENTIFICACAO
ADVOGADO : SP999999 - SEM ADVOGADO
VARA : 2

PROCESSO : 5002338-48.2021.403.6128 PROT: 14/07/2022
CLASSE : 120 - INQUERITO POLICIAL
AUTOR: JUSTICA PUBLICA
ADVOGADO : Proc. SEM PROCURADOR
INVESTIGADO: SEM IDENTIFICACAO
ADVOGADO : SP999999 - SEM ADVOGADO
VARA : 2

II - Redistribuídos
PROCESSO : 5001245-50.2021.403.6128 PROT: 14/07/2022
CLASSE : 120 - INQUERITO POLICIAL
AUTOR: JUSTICA PUBLICA
ADVOGADO : Proc. SEM PROCURADOR
INVESTIGADO: DONIZETTI FRANCISCO VEITA
ADVOGADO : SP999999 - SEM ADVOGADO
VARA : 2

PROCESSO : 5002338-48.2021.403.6128 PROT: 14/07/2022
CLASSE : 120 - INQUERITO POLICIAL
AUTOR: JUSTICA PUBLICA
ADVOGADO : Proc. SEM PROCURADOR
INVESTIGADO: SEM IDENTIFICACAO
ADVOGADO : SP999999 - SEM ADVOGADO
VARA : 2

III - Nao houve impugnacao
IV - Demonstrativo
Distribuidos____________________________: 000007
Distribuidos por Dependencia____________: 000000
Redistribuidos__________________________: 000002
*** Total dos feitos____________________: 000009

JUNDIAI, 14/07/2022

JUIZ(A) DISTRIBUIDOR(A)

ATA DE DISTRIBUIÇÃO AUTOMÁTICA

RELACAO DE PROCESSOS DISTRIBUIDOS EM 15/07/2022

JUIZ FEDERAL DISTRIBUIDOR: JOSE EDUARDO DE A. LEONEL FERREIRA

OS SEGUINTES FEITOS FORAM:

I - Distribuídos
PROCESSO : 5003778-50.2019.403.6128 PROT: 15/07/2022
CLASSE : 120 - INQUERITO POLICIAL

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 21/07/2022     4/8

AUTOR: JUSTICA PUBLICA
ADVOGADO : Proc. SEM PROCURADOR
INVESTIGADO: SEM IDENTIFICACAO
ADVOGADO : SP999999 - SEM ADVOGADO
VARA : 2

PROCESSO : 5004209-84.2019.403.6128 PROT: 15/07/2022
CLASSE : 120 - INQUERITO POLICIAL
AUTOR: JUSTICA PUBLICA
ADVOGADO : Proc. SEM PROCURADOR
INVESTIGADO: SEM IDENTIFICACAO
ADVOGADO : SP999999 - SEM ADVOGADO
VARA : 2

PROCESSO : 5005075-92.2019.403.6128 PROT: 15/07/2022
CLASSE : 64 - AUTO DE PRISAO EM FLAGRANTE
AUTORIDADE POLICIAL: JUSTICA PUBLICA
ADVOGADO : Proc. SEM PROCURADOR
FLAGRANTEADO: KLEBER DANTAS DOS SANTOS ROBERTO
ADVOGADO : SP999999 - SEM ADVOGADO
VARA : 2

PROCESSO : 5000186-27.2021.403.6128 PROT: 15/07/2022
CLASSE : 120 - INQUERITO POLICIAL
AUTOR: JUSTICA PUBLICA
ADVOGADO : Proc. SEM PROCURADOR
INVESTIGADO: SEM IDENTIFICACAO
ADVOGADO : SP999999 - SEM ADVOGADO
VARA : 2

PROCESSO : 5000324-91.2021.403.6128 PROT: 15/07/2022
CLASSE : 120 - INQUERITO POLICIAL
AUTOR: JUSTICA PUBLICA
ADVOGADO : Proc. SEM PROCURADOR
INVESTIGADO: SEM IDENTIFICACAO
ADVOGADO : SP999999 - SEM ADVOGADO
VARA : 2

PROCESSO : 5000753-58.2021.403.6128 PROT: 15/07/2022
CLASSE : 120 - INQUERITO POLICIAL
AUTOR: JUSTICA PUBLICA
ADVOGADO : Proc. SEM PROCURADOR
INVESTIGADO: SEM IDENTIFICACAO
ADVOGADO : SP999999 - SEM ADVOGADO
VARA : 2

PROCESSO : 5000871-34.2021.403.6128 PROT: 15/07/2022
CLASSE : 120 - INQUERITO POLICIAL
AUTOR: JUSTICA PUBLICA
ADVOGADO : Proc. SEM PROCURADOR
INVESTIGADO: SEM IDENTIFICACAO
ADVOGADO : SP999999 - SEM ADVOGADO
VARA : 2

PROCESSO : 5001645-64.2021.403.6128 PROT: 15/07/2022
CLASSE : 120 - INQUERITO POLICIAL

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 21/07/2022     5/8

AUTOR: JUSTICA PUBLICA
ADVOGADO : Proc. SEM PROCURADOR
INVESTIGADO: SEM IDENTIFICACAO
ADVOGADO : SP999999 - SEM ADVOGADO
VARA : 2

PROCESSO : 5002342-85.2021.403.6128 PROT: 15/07/2022
CLASSE : 120 - INQUERITO POLICIAL
AUTOR: JUSTICA PUBLICA
ADVOGADO : Proc. SEM PROCURADOR
INVESTIGADO: SEM IDENTIFICACAO
ADVOGADO : SP999999 - SEM ADVOGADO
VARA : 2

PROCESSO : 5002441-55.2021.403.6128 PROT: 15/07/2022
CLASSE : 120 - INQUERITO POLICIAL
AUTOR: JUSTICA PUBLICA
ADVOGADO : Proc. SEM PROCURADOR
INVESTIGADO: SEM IDENTIFICACAO
ADVOGADO : SP999999 - SEM ADVOGADO
VARA : 2

PROCESSO : 5003618-54.2021.403.6128 PROT: 15/07/2022
CLASSE : 120 - INQUERITO POLICIAL
AUTOR: JUSTICA PUBLICA
ADVOGADO : Proc. SEM PROCURADOR
INVESTIGADO: SEM IDENTIFICACAO
ADVOGADO : SP999999 - SEM ADVOGADO
VARA : 2

II - Redistribuídos
PROCESSO : 5003778-50.2019.403.6128 PROT: 15/07/2022
CLASSE : 120 - INQUERITO POLICIAL
AUTOR: JUSTICA PUBLICA
ADVOGADO : Proc. SEM PROCURADOR
INVESTIGADO: SEM IDENTIFICACAO
ADVOGADO : SP999999 - SEM ADVOGADO
VARA : 2

PROCESSO : 5004209-84.2019.403.6128 PROT: 15/07/2022
CLASSE : 120 - INQUERITO POLICIAL
AUTOR: JUSTICA PUBLICA
ADVOGADO : Proc. SEM PROCURADOR
INVESTIGADO: SEM IDENTIFICACAO
ADVOGADO : SP999999 - SEM ADVOGADO
VARA : 2

PROCESSO : 5005426-31.2020.403.6128 PROT: 14/07/2022
CLASSE : 120 - INQUERITO POLICIAL
AUTOR: JUSTICA PUBLICA
ADVOGADO : Proc. SEM PROCURADOR
INVESTIGADO: SEM IDENTIFICACAO
ADVOGADO : SP999999 - SEM ADVOGADO
VARA : 2

PROCESSO : 5000054-67.2021.403.6128 PROT: 11/01/2022
DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 21/07/2022     6/8

CLASSE : 120 - INQUERITO POLICIAL
AUTOR: JUSTICA PUBLICA
ADVOGADO : Proc. LEANDRO ZEDES LARES FERNANDES
INVESTIGADO: SEM IDENTIFICACAO
ADVOGADO : SP999999 - SEM ADVOGADO
VARA : 1

PROCESSO : 5000186-27.2021.403.6128 PROT: 15/07/2022
CLASSE : 120 - INQUERITO POLICIAL
AUTOR: JUSTICA PUBLICA
ADVOGADO : Proc. SEM PROCURADOR
INVESTIGADO: SEM IDENTIFICACAO
ADVOGADO : SP999999 - SEM ADVOGADO
VARA : 2

PROCESSO : 5000324-91.2021.403.6128 PROT: 15/07/2022
CLASSE : 120 - INQUERITO POLICIAL
AUTOR: JUSTICA PUBLICA
ADVOGADO : Proc. SEM PROCURADOR
INVESTIGADO: SEM IDENTIFICACAO
ADVOGADO : SP999999 - SEM ADVOGADO
VARA : 2

PROCESSO : 5002342-85.2021.403.6128 PROT: 15/07/2022
CLASSE : 120 - INQUERITO POLICIAL
AUTOR: JUSTICA PUBLICA
ADVOGADO : Proc. SEM PROCURADOR
INVESTIGADO: SEM IDENTIFICACAO
ADVOGADO : SP999999 - SEM ADVOGADO
VARA : 2

PROCESSO : 5002441-55.2021.403.6128 PROT: 15/07/2022
CLASSE : 120 - INQUERITO POLICIAL
AUTOR: JUSTICA PUBLICA
ADVOGADO : Proc. SEM PROCURADOR
INVESTIGADO: SEM IDENTIFICACAO
ADVOGADO : SP999999 - SEM ADVOGADO
VARA : 2

PROCESSO : 5003618-54.2021.403.6128 PROT: 15/07/2022
CLASSE : 120 - INQUERITO POLICIAL
AUTOR: JUSTICA PUBLICA
ADVOGADO : Proc. SEM PROCURADOR
INVESTIGADO: SEM IDENTIFICACAO
ADVOGADO : SP999999 - SEM ADVOGADO
VARA : 2

III - Nao houve impugnacao
IV - Demonstrativo
Distribuidos____________________________: 000011
Distribuidos por Dependencia____________: 000000
Redistribuidos__________________________: 000009
*** Total dos feitos____________________: 000020

JUNDIAI, 15/07/2022
DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 21/07/2022     7/8

JUIZ(A) DISTRIBUIDOR(A)

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 21/07/2022     8/8

		2022-07-20T15:56:45-0300